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Protokół Nr XXX/2024 

z sesji 

Rady Gminy Drelów 

w dniu 26 marca 2024 roku. 

 

 

 Posiedzenie Rady Gminy Drelów odbyło się w świetlicy Urzędu Gminy Drelów, 

rozpoczęło się o godz.10
06 i trwało do godz. 13

00
. 

 Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się na nagraniu dostępnym w Biuletynie 

Informacji Publicznej. Protokół zawiera streszczenie. 

Obrady trzydziestej sesji VIII kadencji Rady Gminy otworzyła i prowadziła 

Przewodnicząca Anna Ciesielska.   

Poinformowała zebranych, że obrady Rady Gminy Drelów są rejestrowane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk a uczestnicząc w sesji Rady Gminy wszyscy obecni 

wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl 

przepisów tzw. RODO. 

Powitała radnych Rady Gminy i zaproszonych gości. 

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Ciesielska na podstawie listy obecności stwierdziła 

kworum uprawniające do podejmowania prawomocnych uchwał. Na stan 15 radnych, 

obecnych było 15 radnych, co stanowi 100 % składu Rady.  

Listy obecności w załączeniu.  

Wójt Gminy Piotr Kazimierski złożył wniosek o wprowadzenie do proponowanego porządku 

obrad projektów uchwał: 

- w sprawie petycji dotyczącej ustanowienia czterech dębów rosnących w lesie w Łózkach 

pomnikami przyrody, 

- w sprawie określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Drelów, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i 

dzieci młodsze. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek Wójta Gminy Piotra Kazimierskiego. 
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Wniosek przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

 

Radni przegłosowali i jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne: 

1) stwierdzenie kworum, 

2) przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy i działalności od ostatniej 

sesji. 

4. Podsumowanie pracy Rady Gminy i komisji Rady Gminy za 2023 rok oraz plany pracy 

Komisji Rady Gminy na 2024 rok.  

5. Informacja Jednostek organizacyjnych z działalności w 2023 roku i plany pracy na 

2024 rok. 

6. Informacja o stanie bezrobocia i sposobach zapobiegania bezrobociu na terenie gminy. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 

pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru, zakresu usług oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich, 

2) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane 

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028, 

3) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drelów w roku 2024, 

4) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości położonej 

w miejscowości Drelów, stanowiącej własność Gminy Drelów, 

5) wezwania do uzupełnienia braków formalnych pisma, 

6) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 

obszarze Gminy Drelów, 

7) zmieniająca uchwałę Nr XXVI/258/2023 Rady Gminy Drelów z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu, 

8) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu, 
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8a) petycji dotyczącej ustanowienia czterech dębów rosnących w lesie w Łózkach 

pomnikami przyrody, 

8b) określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Drelów, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze, 

9) zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, 

10) zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

8. Ogłoszenia, wolne wnioski. 

9. Podsumowanie VIII kadencji Rady Gminy. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3 

 Informację z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na ostatniej sesji przedstawił 

Wójt Gminy Piotr Kazimierski a następnie poinformował o działalności od ostatniej sesji. 

Informacja w załączeniu.  

 

Ad. 4 

Podsumowanie Pracy Rady Gminy przedstawiła Przewodnicząca Rady Anna Ciesielska. 

Podsumowanie pracy komisji oraz plany pracy Komisji Rady Gminy na 2024 r. przedstawili 

w kolejności: 

- Przewodnicząca komisji samorządowej, oświaty, zdrowia, pomocy społecznej, kultury i 

sportu Dorota Grzeszuk, 

- Przewodniczący komisji rolnictwa, mienia komunalnego, inwestycji i ochrony środowiska 

Marcin Korolczuk, 

- Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji Zenon Korniluk, 

-Przewodniczący komisji rewizyjnej Dariusz Kieczka. 

Podsumowania pracy oraz plany pracy komisji w załączeniu. 

Ad. 5 

Informacje jednostek organizacyjnych z działalności w 2023 roku i plany pracy na 2024 rok 

przedstawili w kolejności:  

- Kierownik Gminnego Centrum Kultury w Drelowie Michał Olesiejuk, 

- Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Drelowie Magdalena Pepa, 

- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drelowie Zdzisław Tarasiuk, 
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- Kierownik Gminnego Zakładu Usług Wodociągowych i Gospodarki Komunalnej w 

Drelowie Adam Bahonko. 

Informacje z działalności oraz plany pracy w załączeniu. 

Głos zabrał Wójt Gminy Piotr Kazimierski. 

Ad. 6 

Informację o stanie bezrobocia sposobach zapobiegania bezrobociu na terenie Gminy 

przedstawiła inspektor ds. oświaty Magdalena Kiryluk. 

Informacja w załączeniu. 

Ad. 7 

1) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 

pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru, zakresu 

usług oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich, omówił Kierownik GOPS 

Zdzisław Tarasiuk, przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Anna Ciesielska. 

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod przegłosowanie projekt uchwały, po czym 

stwierdziła, że uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu 

ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru, zakresu usług oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich, 

została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 100%-owej frekwencji. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane 

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028, omówił Kierownik GOPS w Drelowie Zdzisław Tarasiuk, przedstawił 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jerzy Michaluk. 

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 
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Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod przegłosowanie projekt uchwały, po czym 

stwierdziła, że uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy oraz zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia udzielane w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024-2028, została podjęta jednogłośnie, 15 głosami „za” przy 100%-

owej frekwencji. 

3) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drelów w roku 2024, omówił Sekretarz 

Gminy Rafał Kortoniuk, przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Dariusz Kowalczuk. 

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod przegłosowanie, po czym 

stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drelów w roku 

2024, została podjęta jednogłośnie, 15 głosami „za” przy 100%-owej frekwencji. 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości 

położonej w miejscowości Drelów, stanowiącej własność Gminy Drelów, omówiła inspektor 

ds. mienia komunalnego Urszula Abramowicz, przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Jerzy 

Michaluk.  

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod przegłosowanie, po czym 

stwierdziła, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

nieruchomości położonej w miejscowości Drelów, stanowiącej własność Gminy Drelów, 

została podjęta jednogłośnie, 15 głosami „za” przy 100%-owej frekwencji. 

5) Projekt uchwały w sprawie wezwania do uzupełnienia braków formalnych pisma, omówił 

Sekretarz Gminy Rafał Kortoniuk, przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Dariusz 

Kowalczuk.  

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod przegłosowanie, po czym 

stwierdziła, że uchwała w sprawie wezwania do uzupełnienia braków formalnych pisma, 

została podjęta, 15 głosami „za” przy 100%-owej frekwencji. 
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6) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze 

Gminy Drelów, omówiła Skarbnik Gminy Bożena Piątek, przedstawił Wiceprzewodniczący 

Rady Jerzy Michaluk.  

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod przegłosowanie, po czym 

stwierdziła, że uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 

obszarze Gminy Drelów, została podjęta, 15 głosami „za” przy 100%-owej frekwencji. 

7) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/258/2023 Rady Gminy Drelów z dnia 28 

czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu, omówiła 

Skarbnik Gminy Bożena Piątek, przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Dariusz Kowalczuk.  

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod przegłosowanie, po czym 

stwierdziła, że uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXVI/258/2023 Rady Gminy Drelów z 

dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu, 

została podjęta, 15 głosami „za” przy 100%-owej frekwencji. 

8) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu, omówiła 

Skarbnik Gminy Bożena Piątek, przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Michaluk.  

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod przegłosowanie, po czym 

stwierdziła, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu, 

została podjęta, 15 głosami „za” przy 100%-owej frekwencji. 

8a) Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej ustanowienia czterech dębów rosnących w 

lesie w Łózkach pomnikami przyrody, omówił Sekretarz Gminy Rafał Kortoniuk, przedstawił 

Wiceprzewodniczący Rady Dariusz Kowalczuk.  

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod przegłosowanie, po czym 

stwierdziła, że uchwała w sprawie petycji dotyczącej ustanowienia czterech dębów 
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rosnących w lesie w Łózkach pomnikami przyrody, została podjęta, 15 głosami „za” 

przy 100%-owej frekwencji. 

8b) Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Drelów, pracujących z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, omówił Sekretarz Gminy Rafał Kortoniuk, przedstawił 

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Michaluk.  

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod przegłosowanie, po czym 

stwierdziła, że uchwała w sprawie określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Drelów, pracujących z 

grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, została podjęta, 15 głosami „za” 

przy 100%-owej frekwencji. 

9) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, omówiła Skarbnik 

Gminy Bożena Piątek, przedstawiła Przewodnicząca Rady Anna Ciesielska. 

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod przegłosowanie, po czym 

stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, została podjęta 

jednogłośnie, 15 głosami „za” przy 100%-owej frekwencji. 

10) Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, omówiła Skarbnik 

Gminy Bożena Piątek, przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Dariusz Kowalczuk. 

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod przegłosowanie, po czym 

stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, została 

podjęta jednogłośnie, 15 głosami „za” przy 100%-owej frekwencji. 

Rada Gminy na dzisiejszej sesji podjęła następujące uchwały: 

1. Nr XXX/290/2024 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 

pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru, 

zakresu usług oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich, 
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2. Nr XXX/291/2024 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane 

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028, 

3. Nr XXX/292/2024 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drelów w roku 2024, 

4. Nr XXX/293/2024 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości 

położonej w miejscowości Drelów, stanowiącej własność Gminy Drelów, 

5. Nr XXX/294/2024 w sprawie wezwania do uzupełnienia braków formalnych pisma, 

6. Nr XXX/295/2024 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 

obszarze Gminy Drelów, 

7. XXX/296/2024 zmieniająca uchwałę Nr XXVI/258/2023 Rady Gminy Drelów z dnia 28 

czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu, 

8. XXX/297/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu, 

9. XXX/298/2024 w sprawie petycji dotyczącej ustanowienia czterech dębów rosnących w 

lesie w Łózkach pomnikami przyrody, 

10. XXX/299/2024 w sprawie określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Drelów, pracujących z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, 

11. XXX/300/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, 

12. XXX/301/2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

W załączeniu imienne listy głosowania. 

 

Ad.8 

Wójt Gminy Piotr Kazimierski złożył podziękowania sołtysom, którzy przy współpracy z 

jednostkami OSP przeprowadzili akcję sprzątania terenu Gminy. 

Radny Jerzy Michaluk zabrał głos w sprawie programów dla szkół w tym szkoły 

społecznej oraz o obecną cenę przyłączy wodociągowych, czy podrożało. 

Odpowiedzi Udzielił Wójt Gminy Piotr Kazimierski. 

 

Przerwa w obradach. 

Ad.9 

Podsumowanie VIII kadencji Rady Gminy przedstawiła Przewodnicząca Rady Anna 

Ciesielska. 

Posumowanie w załączeniu. 

Wójt Gminy Drelów Piotr Kazimierski podziękował za współpracę i podsumował VIII 

kadencję Rady Gminy. 
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Wójt Gminy Piotr Kazimierski wręczył Przewodniczącej Rady Annie Ciesielskiej kwiaty i 

podziękowania. Radni reprezentowani przez Ewę Tarasiuk i Dorotę Grzeszuk złożyli 

Przewodniczącej podziękowania i wręczyli upominek. 

Następnie Przewodnicząca Rady wraz z Wójtem wręczyli podziękowania wszystkim 

radnym. 

Ad.10 

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Ciesielska podziękowała za udział i zamknęła obrady 

dwudziestej dziewiątej sesji. 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała Urszula Abramowicz      


